Berdasarkan Pasal 5 dan Pasal 49 Undang-Undang No 23 Tahun 2004 tentang PKDRT 

(Penghapusan Kekerasan Dalam Rumah Tangga), seseorang yang terbukti melakukan 

penelantaran dalam lingkungan rumah tangganya oleh pengadilan dapat dipidana penjara 

paling lama 3 (tiga) tahun atau denda paling banyak Rp 15.000.000,00 (lima belas juta rupiah).7  

Sedangkan dalam Undang-Undang No 35 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang No 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak, masalah ini telah melanggar Pasal 77B 

dimana isi pasalnya berbunyi “Setiap Orang yang melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud